



Handläggare: Inger Norman
Telefon: 08-508 18 023

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2009-12-17

Svar på medborgarförslag om att behålla Kvarterets öppna eftermiddagsverksamhet

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget från Eva Karlsson.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Inger Norman
avdelningschef

Sammanfattning

Eva Karlsson har i ett medborgarförslag föreslagit att Västboda fritidsgård ska utöka sitt öppethållande för skolår 4-6 på eftermiddagstid.

Förvaltningen har i enlighet med verksamhetsplanen och strategin för utveckling av det förebyggande barn- och ungdomsarbetet inte utökat eftermiddagsaktiviteter utan valt att utveckla fritidens verksamheter vid andra tidpunkter under året.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom.

Bakgrund

Eva Karlsson har i ett medborgarförslag som lämnades till stadsdelsnämnden den 11 juni 2009 föreslagit att Västboda fritidsgård ska utöka sitt öppethållande för skolår 4-8 på eftermiddagstid. Syftet skulle vara att skapa en kvalitativ mötesplats för barn som bor i området oavsett vilken skola de går i.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Fritidens verksamheter har anpassats till de uppdrag som stadsdelsnämnden har sedan ansvaret för skolbarnomsorgen återfördes till utbildningsnämnden, i enlighet med kommunfullmäktiges beslut. Skolorna inom stadsdelsområdet tillgodoser det behov av skolbarnomsorg som behövs på eftermiddagstid.

Förvaltningen har i enlighet med nämndens verksamhetsplan för 2009 och strategin för utveckling av det förebyggande barn- och ungdomsarbetet inte utökat eftermiddagsaktiviteter utan valt att utveckla fritidens verksamheter vid andra tidpunkter under året.

Barn och ungdomar som är hemma under sommaren har tidigare endast erbjudits aktiviteter under en begränsad tid av sommarlovet och behovet av att utöka verksamheten har varit stort. Därför prioriterades det gångna sommarlovet aktiviteterna under hela sommaren för barn och ungdomar. Föräldrar har kunnat anmäla sina barn till badbussar och olika dagläger och även kunnat delta i Farstaängens parkleksverksamhet med bland annat bygglek. För tonåringar arrangerades kolloläger i Säffle och Delsbo samt aktiviteter på eftermiddags- och kvällstid vid Farstastrandsbadet.

I enlighet med verksamhetsplanen och den förebyggande strategin ska den öppna fritidsverksamheten vara ett komplement till andra verksamheter och erbjudas på tider då dessa inte har sin verksamhet igång. I verksamhetsplanens mål för fritidens olika verksamheter ska också brukarnas delaktighet utvecklas och stärkas. Under kommande år har fritiden större möjlighet att ytterligare utveckla utbudet då personalresursen inte längre är låst av läsårets förläggning i tid.

Bilaga

Medborgarförslag från Eva Karlsson